Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-269-5-1-1/C1354
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik FLAMURI V SH.P.K.; N.T. FLAMURI ; BESIONI SH.P.K., Rruga
Rilindja Kombétare-Malishevé, Malishevé (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugeve 1V LLOTE me numér identifikues: 616-23-269-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve IV
LLOTE

Nr: I 616-23-269-5-1-1

Titulli: | LLOT HI-Rekonstruimi i rrugeve ne Bardhosh

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 226,901.45 €( dyqind e njézet e gjashte mij e néntéqind e nj& pike dyzeté e pese
Euro, ’

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmija pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés; -
Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
Paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pErparésisé né i€ cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet
4.1.T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ans
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dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2.Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré g€ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikats sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3. Kudo n& kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vérietojg", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikat€ ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4. Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kont/aktues

1 N
Jlra)” [leley
Emri: / .
/L{‘ a \;/ e
Pozita: Zyrtapypérgjegjés i prokurimit
)
Nénshkrimi: U/{ QJJ LA i~
Data: // Dr% pRISLCS
Z. /{Z Z + “‘\PRQ,TZ;,"O
. ~
Vula: A N i’
2%
a0
w * \ &
Pér Kontraktuesin & > :

ewi TR KPASUH
Pozita: NG INIER. ( A—UME} Z

Nénshkrimi:

Data: 4%Z/Zdz 3

Vula: // 2 h \\
(4

ZAMUR/ y

dlamil

1 Gjuha do & jet¢ gjuha e shfrytez n& kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-269-5-1-1/C1354

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje,
struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& A utoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté& shuma Q&€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr&veshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e térs makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton € gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g&
do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetérfinanciar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé€rmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até
t€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t’i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar. :

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shi¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet ¢’ japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& bleje kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga A utoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
perpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratés, ai, dukeiu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé& dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi né Republikén
e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i
respektojn& dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t*i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qg jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&hers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n€ ményré q& t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjat& tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit
do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shi¢ pasojé e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dits pas [€shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& |&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢
pésuara.

1.4 N& qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € till& atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit téprojektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i pérfshirg
né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marr& hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr& t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, p&r
t& siguruar qg strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshmepér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet
¢ komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané& pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka qené n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés s& fillimit dhe
né€ fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga K ontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjs marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t&€ mund t& kontrollohet kéérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhés sé& realizimit n&se mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK pér
¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me von& se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
€ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t&ndérpresé kontratén; dhe

(¢} t& hyj€ né& nj& kontraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétordve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet
bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar
te dhé&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet
e tij brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér.
Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t&
marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin etij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith& periudhés s& realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen
nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i pérmirésoj&
materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune
vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, 1€ cekur n& KVK, i cili do t& jet¢ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbiké&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord. '

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité & mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqess ndonjé
arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, si¢ mund t&specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t' dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund
t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’ eviloj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atghers Menaxheri
i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (& ishte berg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga AutoritetiKontraktues
dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t&€ b&hen né llogaring bankare t& dh&né
n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plottson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pé&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né& bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet
veg e veg, Kontraktuesi do té& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bj& pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar
n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kétg ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit
t€ pérgindjeve (& pérfunduar t& Punéve né& bazs t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund
t& zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& ésht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushall, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n¢ detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n&€ ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet
t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéher do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar &€ Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet
né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t&
tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (¢ keng kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jané& p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim té&
pérkohshém; ose

b) t&refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipasmendimit
t€ tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&j# ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryej€ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje
q€ t€ marr€ masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz
t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&jets ¢
mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé
se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille & autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
34 t€ jen€ pérfunduar n& ményré t& tillé q& té jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet8 nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés pérfundimtare
t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitaveté kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Peérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qoft& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen
¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s€
kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&n&até né njé gjendje t&
mir¢. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sg
njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pun&marrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q& &shté
e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.N& kété
rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét
e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afig, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté
7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan& marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés s& bére,
materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né
avans t€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi
dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilatéshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
peérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pérarritjen
e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
(€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

12



PJESA I

E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

| Kushtet e Pérgjithshme te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés B =
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk
dlr?” .Zha ueshe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
_e giuha né Prishtiné. -
22 Gjuha e pérdorur do té& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e 10.1 | Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté : 22,690.14 euro pér 90 dite
_ekzekutimit | |
P 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g_erg;ggr?sna dhe (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonijé pjesé
Klognut:mllt'es't té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té& cilén
aKtuest kontraktuesi éshté pérgjegjés pé&r pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till& nén shpenzimet e
veta, né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &sht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
0] € punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté -
LLOT III-60 DITE
| Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté 10% e
| Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
| Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &éshté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e _ 24 AK do te beje pagesat ne situacione prej 30000€ ne baze te raporteve te ekipit
pérgjithshme te menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te punimeve nga
pagesave ekipi menagjues.
| Parapagimi 26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake J




| zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Mbajtja e Parase 27 Shuma e parave t& mbajtura &éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s@ llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK,
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkess”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 VITE)
SHkaget per 301 Data e posedimit t& vend punimit do & jet& 75 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
KOMPENSIm kontratés.
Bi;(ge{ggjtésm mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite per te gjitha LLOTET
Pagesa pas A Pérqindja qé& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migesore e | 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
| mosmarréveshjeve -
Zdiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
gichja e . s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmarréveshjeve do t& dorézohet Givkatén Th 1 Prishting né paii ligiin né
me proceduré 0 t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n
gjyqésore Kosoveé.

ose
b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& doré&zohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e




Prokurimi: 616-23-269-5-1-1

Nri brendshém:

Tituli: Ndertimi i rrugeve 1V LLOTE

1

2

LLOT I- Ndertimi i rrugeve ne Vranidoll

LLOT II-Ndertimi i rruges Brileve -Bardhosh -
Prishtine(RR.Mallakastra)

LLOT IIl-Rekonstruimi i rrugeve ne Bardhosh
LLOT IV-Ndertimi i rrugeve Prugovc-Lebane-Barileve

Kodi i tenderit: 04182023
Data: 18.04.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

o .

n

D Q0 ~J N
o T

11.
12.
13.
14.
15.
16.

Dokument

LKONZORCIUMI DHE DEKLARATAT TJERA.pdf

2 Qertifikatat e biznesit+nr. fiskal.rar

3. Qarkullimi nga banka dhe atk.rar

41 Flamuri V LISTA E PROJEKTEVE DHE REFERENCAT
2023.pdf

42 NT Flamuri LISTA E PROJEKTEVE DHE REFERENCAT
2023.pdf

ANEKSI 7 Lista e Projekteve.pdf

5.1 Stafi profesional.rar

5.2 Stafi profesional pjesa 2.rar

6.1 Makineria pjesa 1.rar

6.2.1 Benita pjesal Makineri.rar

9.1 & 9.2 -12. Makineria Benita ILpdf

7. Marrveshje per furnizim me Asfalt Beton e Zhavor.rar

8. ISO Standardet Flamuri V shpk.rar

9. Sigurimi i tenderit.rar

10 Planet Dinamike.rar

11.1 GARANCIONI I PUNIME VE.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

LLOT I- Ndertimi i rrugeve ne LOT 1 PARAMASA.pdf
Vranidoll

LLOT II-Ndertimi i rruges LOT 2 PARAMASA . pdf
Brileve -Bardhosh -
Prishtine(RR.Mallakastra)
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3. LLOT III-Rekonstruimi i LOT 3 PARAMASA.pdf
rrugeve ne Bardhosh

4. LLOT IV-Ndertimi i rrugeve LOT 4 PARAMASA pdf
Prugove-Lebane-Barileve

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-269-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik FLAMURI V SH.P.K.; N.T. FLAMURI ;
BESIONI SH.P.K., Rruga Rilindja Kombétare-Malishev, 24000, Malishevé, Kosové

E-mail: flamurivshpk@gmail.com
Personi kontaktues: Armend Mazreku
Telefoni: 049/244487

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé&: N.T."FLAMURI"

Numri fiskal: 600019633

Vend-Selia: -RILINDJA KOMBETARE, 24000, MALISHEVE, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisg: FLAMURI V SH.P.K.

Numri fiskal: 811276147

Vend-Selia: Rruga Rilindja Kombétare-Malishevé, 24000, Malishevé, Kosové
Partneri 3.

Emri i kompanisé: BESIONI SH.P.K.

Numri fiskal: 811867532

Vend-Selia: Malisheve, 24000, Malisheve, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-23-269-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndertimi i rrugeve IV LLOTE

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshts
nénshkruarit, deklarojmé gg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 LLOT I- Ndertimi i rrugeve ne Vranidoll

3. Cmimi total i tenderit &shts:

234,414.45 EUR
Dhe né fjalé [shenp cmimin ¢ tenderit né fidé Eurel

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO
1 cmimi 0.60 234414.45
2 Afati me i shkurt i 0.20 55 DITE

implementimit nga data e
nénshkrimit te kontratés deri
ne max 60 dite

3 Afati me i gjate i Periudhés 0.20 4 VITE
Garantuese deri ne max 5 vite

4. Ky tender éshté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
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tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojme, si partner né konsorcium, se
t¢ gjith& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, Jjané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
n¢ ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté tére periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratss. Gyithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat Jepen me q&llim né kété konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shts i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés sé nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés & do t& i
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-269-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndertimi i rrugeve IV LLOTE

Si pergjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé;

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmeé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 LLOT II-Ndertimi i rruges Brileve -Bardhosh -Prishtine(RR.Mallakastra)

3. Cmimi total i tenderit &shts:

448,205.72 EUR

Dhe n& fjalé [shéno gmimin e tengerit né fiale Earo}

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém ng drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO

1 cmimi 0.60 448205.72

2 Afati me i shkurt i 0.20 70 DITE
implementimit nga data e

nénshkrimit te kontratés deri
ne max 75 dite

3 Afati me i gjate i Periudhés 0.20 4 VITE
Garantuese deri ne max 5 vite

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jme kéte kérkesé, pér kéts tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
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t€ gjithé partner&t, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizar t& obligojé& dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qg realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithg partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jang té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me q&llim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé& q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée

rezervon t€ drejtén per t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérqgindja e —‘
e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontratés qé do
kontratés qé do t& té
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)
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FORMULAR PER DORKEZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-23-269-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndertimi i rrugeve IV LLOTE

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 LLOT IlI-Rekonstruimi i rrugeve ne Bardhosh

3. Cmimi total i tenderit &shts:

226,901.45 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin ¢ tenderit né fiald Earo]

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigie EO
1 cmimi 0.60 226901.45
2 Afati me i shkurt i 0.20 58 DITE

implementimit nga data e
nénshkrimit te kontratés deri
ne max 60 dite

3 Afati me i gjate i Periudhés 0.20 4 VITE
L Garantuese deri ne max 5 vite

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [sheno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmaé, si partner né konsorcium, se
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t& gjith& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se ]
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit an&tar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shts pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz& gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota ¢ cilat jepen me q&llim né k&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée

rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja e
¢ nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontratés g& do
kontratés gé& do t& t&
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér t€ Prokurimit: 616-23-269-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndertimi i rrugeve IV LLOTE

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorgzojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

4 LLOT IV-Ndertimi i rrugeve Prugovc-Lebane-Barileve

3. Cmimi total i tenderit &shté:

324,527.35 EUR

Dhe né fjalé [sheno cmimin ¢ tenderit né falé Euro]

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigie EO
1 cmimi 0.60 324527.35
2 Afati me i shkurt i 0.20 88 DITE

implementimit nga data e
nénshkrimit te kontratés deri
ne max 90 dite

3 Afati me i gjate i Periudhés 0.20 4 VITE
Garantuese deri ne max 5 vite

—

4. Ky tender &shtg valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium & udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
\j:nderuar DPEr t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
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t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qg realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mé&sip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

rezervon t€ drejtén pér t¢ dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - ] Pé&rshkrimi i Pjesa vlera té Pérqindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé& nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés q& do t& t&
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

VEMENDJE: ‘
* Para fillienit t punimeve, né vend (8 pesshiatshim die 18 dukshem & vendndériimit dithet {8 vend instalohen, hapiisirat e pirkohshame (58 paku dy Kontejner, zlveshtore, toalete me
duarlares pér nevoja.téstafit gjaté orarit 2 punts dhe Wré perlydhits sé ckzekutimit 18 punimeve) 8 O.F pér pung, sigur dhe shéndet ng punt, glatd ekzekutimit & punimeve nga ftfmi deri e
pérfundim @-tyre. Kontraklofi dubet t§ vendos zyre 1€ prkohshme ( s& paki e Kontejner) piir nevoja t:operiniit dhe'organizimit (& punés pirstafin e inxhinicreve si dhie pEr.nevoja té
mbajtjes dhe rnjties s8 dokumentacionit. : * Operatori ekonomik duhet g8 e bijs
Hogaring, g2 nitgmintin e ofruar pérsecilin poziclon, nt 8 cilin dshit specifikuar kualiteli § pungs 48 duhet 1 ofrobet, dihet © parashikoj ofcimin e déshmive (Dokumentaciond) & cilat e
déshmojnie KUALITETEN E PUNES/dhe KUALIFETIN E MATERIALIT 47 shit ekzekituar ne vend. (Certifikata 18 kualitetit, Ateste 1 ridryshme, Teste laboratorike elj)

'« Operator ekonomik duhet & W:bEj8 logaring, g¥nk raimin b ofron, sid  plir poclcionet me véllim t& madh & punés 1 parashike] MATIET GJEODEZIKE nga Mxhinteri gleodet
Heencar per te gjithia pozlcionet e nderiinilt sf (pjatja ¢ vellimit {8 gErmimeve, shin 18 falif mbusiiés, sht t& zhavorit dhe shisesave ljora te nevejshime, duke deshniuar sasite me
koordinata te shtresave dhe profile gjat ferthore; pastaj maljen @ sip&ifaqes s¢ asfaltit, kubezave, giatestne ¢ gypave te kanislizimit fekal, ferdk, gatesing e skajoreve; hartimine
profileve; gjatesore te kinalizimeve me raportin e sasive dhe e gjitha pozicioneve fera te cilatjane pjose & kontrates-dite q& fand t8 matshme e terren, sipas kerkeses se-organit mbikqyres.
Gjilhiashtu inxhinted gjeodet i licencuar duhet te hartoj dekiatalen e puneve per matjet e kryera te nenshk dhi te vul Paashtu imhinieri dubet te jatop ne punishte ne gete
percjélle vazhdimislit punimet gjeodezfke sipas projskily, te befe ingizime gjeodexike te-glendjes faktike ne terren vazesishie nga kerkesa e argant nwbifkqyres te percakivar nga AK,

* Operatirf ekonomik para se 18 vendost gmimet n-kétl paramasd, duhet 8 sigusohet se cmi esecilit.pozicion 1 késaj ¢ e, jandt it harmoni me pérshkrimin se si duliet-lé-rsalizol
purét e pérshkrthen v RAPORTIN TEKNIK. Pra n8 raport feknik 8shté e pérsiknuar minyra, se si-dubetf bitet ekzekitimi i pundve ¥ vendpunishte sipas projektit zhatues,

+ Stafi PROFESIONAL i operatorit ekonomik duhet ¢ jeté prezent qdo dité né réallef £8 projektit dhe komanikimi n mes Ekipit té Komungs s& Prishtinis dhe Operatorit Tkonomik duhet t
el veliin e stafin profesional 1 aperatoritekononik. Pra n8 vardsl sefar pozitionl éshté duke u realizuarn tever,, njgjten kehe OF dishet ¢ ketd stafin prezent adekuat; pbir 18 ofruar
sqarimet g kérkohen nga grupi menazhuies,

* Operratori ekonomik duhet 1 e kete @ art g8 ASNIE POZICION riuk do té fillo]. pa marr APROVIMIN ME SHKRIM, nga ana ekipit menaghues t& projektit & caktuar nga Komlina
Prishtings. Pra poziciont i pérfunduar sipas procesit q¥ parashikon projekti, duhst i kontrofioket mandej dutiet t vazhdohet ine zbatimin e poziciorit fetér nt vazhidi

NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV (KRAHU 2)
Giat8sia e rrupive L = 127 m, pjerdsiaB=45m

Nr.. s.N:g it total
Rend| P38 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njésia Sasia | Gmimi njési e
or | Faportit EURO

teknik

Para fillimit t& punimeve, 1 Vend t& pérshtatshém dhe 18 dukshém
duhet & vendosen, t& mstaidhﬁ_ﬁ Pllaka mie dimensiorie 18
pérshtatshme (miri 110/150 cm) me shénime apo-té dhénat e projektit
pérsal perket : Emrin e Aulotitetit Kontrakties, Emrin B Projektit,
Numrin e Lejes t& Nidértimit, Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin e.
Projektuesit dlie (# dhéna té fjera me interes apo té nevojshme pér
prg.'jeklm dhe *ve'ndin e ndértimit; datén e fillimit & projektit dhe datén komplet 1 250,00 250.00
e pérfundimit e, :

Para fillimit 1€ punimeve, 11 vend t& prshtatshem dhie t& dukshém
duhet t& vendosen; t& instalohen Pllaka me dimensione t&
pérshtatshme ( min 110/150 cm) me shénime apo té dhénat pér shenjat
¢ paralgjmérimit dhe shergat e rrezikut pér vendin e ndértimit duke
specifikuar edhe masat inbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér véndinre
fdértimit,

11

Para fillimit t8 punimeve duhet:t& verifikohet, vértetohet dhie
dokumentohet se nén shiratin e rrugés ka infrastrukiur® egzistuese;
Kjo duthet té vértetohet duke konsultuar paraprakishit shénime dhe i
dhéna pér infrastraktirén néntoksore pératé zond nga Institucionet
Relevante Komunale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS),.

N& rast se kéto t& dh&na nuk posedohen nga Institucioniet KUR-PT-
14 |KEDS e, atéhers duhet t¢ bihet skanimi apo evidentimi i ' 127 200 254160
infrastrukturés nén-toksore nga OF apo kontraktori.

Dhe nérast t& démitimit n& cfarédo rrethane gjaté ekzekutimit
infarstrukturss nén-toksore OE mbané pérgjegjésing dhe detyrimin g8
me shpenzimet e veta t8 b&jg t& giitha tiparimetapo sanimin & démeve
té shkaktuara nga 4i vet & infrastrakiura nén-toksore ekzistuese ta jets
plotésisht funksionale sikur para fillimit-t8 purimeve.




1.5

Tngizimi i gjendjes faktike &8 rragés ekzzstuesc, me paisje gjeodezike
ngainxhinieri gieodet-para fillimit ¥ punimeve, duke paragitur t&
gjitha objekiet-elementet sipas kodeve 16 emértuara, si dhe hartini i
situacionit aie formatin dwg melayera t& ndara vec e veg (Matja e
sasive té germimit, shtresave te matérialit mbushies, shivesave té
zhavoril, siperfageve dhe t& gjitha gozicionieve tera {8 matshme sipas
kérkesés nga.oxgani mbikgyres.) si dhe Percjellja e- punimeveme
instrument gjeodezik gjaté ckeekutimit t& punimeve pér caktimine
ramijeve gatésore, ‘térthore duke u bazuar n vendndodhjen e
ujémbledhésave,dhe ngtitjen e kapakéve t& pusetave.

127

1.00

127.00

16

Vendosja e sherijave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontrollé t& trafikut gjaté kryerjss s8 punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit ziaté puiimeve ni rrugé.

127

200

254,00

1.7

Demolimi i shiresave me trashési t=(20-30)cm nga betoni ,shkallét dhe
elementét tier nga betoni si dhe transporti deri rié depori legale i
betonit t& dernoluar . Demolitni I betonit duhet 8 kiyhet me
mekanizem adekuat (Bskavator me Gekan, ngarkues, kamion dhe
paisje tjera adekuate sipas organizimeve 8 OF),

m®

45.00

67.50

1.8

Demolimi me kujdesi rrethojave pergjaté-trupit t2 rrugés ng pjesst ku,
#sht¢ e nevojshme si dhe kthimi i tyre pe giendjen e méparshme,

1

60.00

60.60

TOTAL PUNET E DEMIOLIVIT ;

1,012.50

Ny
sipas
raportit
teknik

Nr.,
rénd
or,

2.6 PUNET E DHEUT

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
BURO

21

Gérmirhi i dheuti kategorisé s8 III+t8, IV-t8 dhe "V-18 mé ngarkim dhie
bartje deri né depond legale, Me thellést makstinale 0.75 m . GErmini

duhet t& realizohet me eskavator dhe transporti ose largimi me kamion,

m?

435

3.00

1,305.00

22

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje:(45MN/m%me cilinder me wibracion

m?

580

2.58.

1,450.00

23

Furnizimi, transporti dhe shirivja n&shirita {8 rruglis né pjesén
horizontale, t& pjerrt dhe vertikale e gjeatekstilit me fibra sintetike t&
polipropilenit me jetégjatést min 50vjet. Rezistenc né térheqgjs
>20Kn/m, peshé 40()gr/ m?, sipas staridarteve BN ISO 10320 dhe EN
150 9000. gjeotekstili duhet & lidhet ndérmijef vetd ng pikat lidhése ng
min 50 niéri mbi tetrin.

m?

580

.09

580.00

TOTAL PUI

ETE DHEUT:

3335.00

Nr.
sipas
‘raportit
teknik

rend
or

3.0 PUNET E TAMPONIT

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

31

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokoherent
(guri gélgeror&) me CBR>20%, me fraksion 0-150mm, me trashési 35cm
né gjendje t8 nigjéshuir; Me miodul t& deforiimii ng shiresén
pérfundimtare Mv>50MN/m2. Shtfitja ive ¢skéivator, ngjeshia me
cilinder me rrof@ t& Wmuar dhe e glemba.

md

5|G0

1,015.00

32

Furnizin, bartja, shtrirja dhe: rigjeshja e réres s& imt me =5cm {si
shtres mbrojtse e gjeotekstilit né giendje t& ngjeshtr), Kjo shtres# duhet
t& vendoset mbasé shtrirjes sé shiresave & gjeotekstilit- duke e shiriré
me eskavator n& ményr & kujdeséshme me-hadhje maksimale 8lem

lartési,

29

15.00

435.00

vk

e

£

-

NP S ey



| [Purnizimi, barfa, shirija dhe ngjeshja e tamponit me Mv>70MN/m? | T
3 prej gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm dhe trashési 30cm ng
trup t& rruges (n& giendje 18 ngjeshiur) 51 bazé pér vendosjen ¢ trupit &8 " N e A
33 rruges. Kjo shtres# vendosét mbi shirésén ¢ materialit mbushgs, . 17 1059 L7i0.00
shtrihet me eskavatot, greder dhe kompaktokiet me kompakines
|clinder me vibyim, i » .
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja & tamponit me Mv>90MN/m?-
Prej gurit & thyer géiqeror me fraksion; 0-31mm dhe trashasi 10cm nd
trup & rruges (né giendje t& ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e - , . .

o shtresave qarkulluese 1& rruges. Kjo shtresé vendosst mbi shitresén e m = 1800 ey
pard & tamponil, shtrihet me eskavator, greder dhe kompakichet me
kompaktues cilinder me vibrim.

: Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-31.5mm me e p

35 | modul defoimimi Mv>80Mn,/m2, il . 200 He

I TOTAL PUNET E TAMPONIT; 4,568.00
Nr. Nt
rend Vr:;ij;f 40 PUNET E BETONIT Mesia | Sasla |Coniminjesi| St ot
O [ eknik 3

Furnizimi, bartja dhe-vendosja e skajoréve t& bardha {skajorii plot& 1
perber nga cementi dhe agregan 1 bardhe) mie dimensione: 18/24

41 |MB40M100 13¢ shtresé t="10 cm betond MB20, duke perfshir edhe ! 260 8.00 2,080.00
testimet laboratorike per soliditet né shtypije, lakim sbrazion dhe
nerirfe shkrivie, _

Furnizimj transporti montimi. § ]&apak'évept'ej_ gize DN-600 mum,
konform Standardit EN124; klasa D400 kN, pesha-e kapakut T=40t, Né _

42 [¢mim t8 ogaritet- edhg ngritja e pusctés ekzistuese deri ne nivelin Copé 1 250,000 250.00

pérfundimtar té rrugds sidhe betonimi i kurorés prej beton-armess Ce
4.0 25/30. o

Furnizimi dhe vendosja e pliakave prej betonit C-30/37 me trashés}

d=8cm ne bazen e reres me fraksion 04 mm me trashasi d=5cm. Tipin:

44 |formen dhe dizajnin ¢ cakion organi mbikgyres. Ne emim te llogariten 0 580 16:00 5,800.00
pllakat, montimi, réra, shayrtithet laboratorike per pllakstne shitypje ’ '
dhe ne ngrirje. Atestet duhet te behen ne prezencen e organit

—tmbikovres para fillfmil 1¢ suniinieve - ;
Matja e sasive pas realizimit t& punimove si.dhe hartimi { projeletit t&

45 lekzekutimit & rrugs sipas gjendjes s& realizaar (pushimi i profilit: m' 127 3.00 381.00
giatésor dhe térthor t8 rrupés.) ]

B - TOTAL PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT) 851100 |
O ‘ Rt
j sipas ARG o ’ T o= nimi tot

ril‘;d rapectt .5,0:5INJALIZIMI VERTIKAL Njéisia Sasia | Cnimd njtisi EURO

teknik
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t¢ gjitha speracionet dhe pajisjef
51 |mbajtese) ¢ shenjave 18 trafikut né formé yrethore perfshire dhe'shenjen|  -copé 1 120,00 120.00
50 STOPme diataetér 600 mm. =L _ _
' Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku teshkalles se dyte retro-reflektuese

32 |te‘tipit High Intensity Grade- HIG, me fugi yéflektuese 250 cd / m? » Ix; garancion q& 80% t& shkélqimit origjinal te Tuaj pas

dhjete vjete perdorimi, ‘

TOTALI SINJALIZIMI VERTIRAL] 120,00 4‘
=

]

__ NDERTINI | RRUGES NE LAGIEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV (KRAHT 2]

?L!i:\.'E‘F E DEMbL!MIT 1,012.50
1.0 [PUNETEDHEUT ,//-;;—p-‘\\ 3,335.00.
.
M
FLAMURI Y

—ad ;5|‘e\le‘



. 2.0. [PUNET E TAMPONIT

4,568.00

3.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT

8,511.00

128.00

| 4.0 [SINJALIZIMI VERTIKAL

TOTAL

17,546.50

"NDERTIMI | RRUGES NE LAGJEN E LLUMNICVE NE FGHATIN BARILEV (KRALIU 3)

Gjatésia e rrugéve L = 87 m, giertisia B=

40m

Rend.

sipas

raportit
or | enil

1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET

Njésia

Sasia

Gonimal njési

Cmimi total
EURO

11

Para ﬁllumt t& punimeve, né vend té pérshtatshém dhe té- dukshem
dutiet t& ventlosety, t& instalolien Pliaka sive dimensione t8
pérshtatshime (.min 1107150 cim) me shénime apo 18 dhénat ¢ projekiit-
pér sa I pérket: Emyin e Autoritelit Kontraktues, Enuin E Projektt;
Numrin e Léjes t& Ndértimit; Emin e Qperatorit Ekonomik, Fmrin &
Projektugsit dhe 18 dhéna 1 fera mé interes apo & névojshnye pér
projektin dhe veridine ndértimit, datén.é fllimit t8 projektit dhe datén
e perfundimit e,

Para fillimit t& punimeve, né vend té pérshiatshém-dhe t& dukshém
duhet t& vendosen, & instalohen Pllaka me dimensione t&
pérshtatshme {min 1107150 ¢m) e shénime apo 8 dhénat pér shenjat
e paralajmérimit dhe shénjat e rrezikut pér vendin e rdgrtimit duke
specifikuar edhe méasat mbm)tése dhe paisjet e nevdjshime pér vendine
ndértimit,

kempilet

200.00

200,00

14

Para filliinit t& punimeve duhet té verifikohet, vértetohet dhe
dokumentohet se rién shivatin-e rrugés ka infrastrukturd egzistaese.
Kjo duhet #-vértetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe t&
dhéna pér infrastrukturén néntoksore pér até zone riga Insfitucionet
Relevante Komunale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS).

N& rast se kéto t& dhéna nuk posedohen nga institucionet KUR:-PT-
KEDS etj, atéhers duhet t& béhet skaniod apo-evidentimi {
infrastrukturés nén-toksore nga OE apo kontraktori,

Dhe nérast t& démfimit né ¢farédo rrethane gaté ekzekutimit té
infarstrukturés nién-toksore OF mbant pérgjegjésing dhe detyrimin.gé
me shpenzimet e veta. t& béjs £8 giitha riparimet apo sanimin e démeve
t& shkaktuara niga al vet ¢& infrastrukiura nén-toksore ekzistiese t& jete
plotésisht funksionale sikur para fillimit i& punimeve,

m‘

87

3.00

261.00

15

Ingizimi i gjendjes faktike té riigés ekzistuese; me pals]e gjeodezike
nga inxhiriferi gjeodet para fillimit té puninieve, duke paragitur t&
gjitha objektet-elementet sipas kodeve t& emértvara; si dhe hartimi i
situacionit ne fornatin dwg me layera t8 ndara veg e ve¢.(Matia e
sasive té& getimimit, shtresave te materialit mbushes, slitresave te
zhavorit, siperfaqeve dhe & gjitha poziciohave tera & matshime sipas
kerkesés nga organi mibikgyres:) si dhe. Perqellla e puhiméve me
instrument gjeodezik gjaté ekzekutimit & punimeéve pér caktimin e
ramjeve gjatésore, térttisre duke u bazuar ng vendndodhjen &
vjgmbledhésave,dhe ngritjen'e kapakéve té pusetave..

m|

87

2.00

174.00

1.6

Vendosja e shenjave & p&rkohshme vertikale dhe shenjave pér
konirolle 1 trafikut gjaté kryerjis 88 puniineve dhie sigurimi i

komunikacionit glaté punimeve né rript.

mf

87

2.00

174.00

TOTAL PUNET E DEMOLIMVIT :

809.00

[, |

Nr

2.0 PUNET EDHEUT

Niésia |

Sasia

[ Croim nigsi]

Cmimi total ]




2.1

Gérmimi i dhieut { kitegorisg s& LI-t¢, IV-t8 dhe V-8 me nparkim die

2 duihet t¢ realizohet me eskavator dhe lransporti ose fargimi me kamion.

barlje deri né deponi legale: Me thellést maksimale 0.75 m.. Gérmimi:

m?

261

783.00

2.2 | Rrafshimi  nénbazés mé ngjeshje (5MN/ m?)me cilindér me vibtacion

m2

348

2,50

BZ6:00,

TOTAL PUNET E DHEUT:

1,653.400

Nr.
T raportit
O | teknik

Nr T‘_
sipas

3.0 PUNET E TAMPONIT

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimii total
EURQ

3.1

Purniziii, transporti, punimi i miaterialit tibushes guror jokohierent
(guri gélgerord) me CBR>20%, the fraksion 0:150mm, me hrashési 35cm
né giendje &8 ngjeshur. Me modul +# deformimit n& shtresén
pérfundimtare Mv>S0MN/mi2, Shitrirja me eskavator, ngjeshja me
cilinder me sroté 18 Iémuar dhe me glemba.

m?

5.00

610.00

32

Furnizimi, bartja, shtrirja.dhe nigjéshja e xéres sé imt me t=5cm (sf
shires mbrojtse-e gjeotekstilit né gjendje & ngjeshur). Kjo shtresé duhet
18 vendoset mbast shirirjes s& shiresave & gieotekstilit duke e shiriré
me eskavator né ményr 18 kajdesslune me hudhje maksimate 80cm
lartési,

s

18

15.00

270:00

33

Furnizimi, bartja, shtrivja dhe ng)esh;a & tarnponit me Mv>70MIN/ o
prej gurit té thyer gélqerorme fraksion: 0-63m dhe trashist 30¢xi 1i¢
trup t& rruges {né giendje t& ngjeshuir) si bazé pér. vendosjer e trupit t&
rringes; Kjo shiresé vendoset iribi shiresén e materialit mbushes,
shtrihet me eskavator, greder-dhe kempaktcliet me kompaktues
cilinder me vibrim.

m?

105

10.00

1,850.00

34

Furnizimi, bartja, shivifa dhe ngjeshja e tamponit me Mv>90MN/ m?
prej gurit t& thyer gélgeror mé fraksion: 0-3limini dhe fraishést 10em ng
trup & rruges (né giendje t& ngjéshur ).si bazé pit vendosjen e
shiresave garkilluése térruges: Kjo shitres8 -vendosét mbi shiresén e
paré t& tamponit, shfrihet me.eskavator, greder dhe kompaktohet me
kompaktues cilinder me vibrim.

m?

15.00

525.00:

35

Furniizimi, transporti, panimi i bankinave me tanipon 0-31.5mm me.
modul deformimi Mv>80Mi/m32.

m3

18

1500

‘270,60

TOTAL PUNET E TAMPORNIT:

2,725.90

Nr

sipas
raportit:
teknik

rend
or

4.9 PUNET E BETONIT

Njésia

Sasla

Cmimi nj¥si

Cmimi total
EURO

Furnizimi, bart)a dhe vendosja e'skajoréve: t€ bardhé (skajorl i plot& T
perber.nga ceinent] dhe agregati 1 bardh) me dimensione: 18/24
41  [MB40 M100 ¢ shivese t=10 cm betond MB2(, duke perfshir edhe
testimet laboratorike per sofiditet rié shtyp)e, lakim abrazion dhe

4.0

ngriffe shkrirje.

182

000

1,820.00

44

pllakat, rivontiini, réra, shqyrtimet laboratorike per pliakat nie shtypje
dhe ne ngrirje. Atestet dubet te behen ne prezencen e organit
nibikavres para filliniit te vunimeye

Matja e sasjve pas realizimit t& punimeve si dhe hartimii projektit &
45 |ekzekutimit t& reugés sipas gjend]es sé realizuar (punimi i profilit

Purriizimi dhe véndosia e pllakave prej betonit C-30/37 e trashési
d=8cm rie bazen e reres me fraksion 04 run me trashési d=5cm. Tipin
forthen dhe dlza]mn e cakton organi mbikqyres. Ne gt 6 llogariten

"2

348

12,60

4,176:00

87

2.00

174.00.

siat8sor dhe térthor 8 rrupés.)

6,176.00

vove e o e St



Nr
" |- sipas s T ] " . ... Cmimitotal
raportit 5,0:SINFALIZRMI VERTIKAL Njésia Sasia  |Cmimi njési BURO
 teknik N - .
Furnizimi dhe vendosja (pérfshirs t& gjitha operacionet dhe pajisjet
51 [mbajtese) e shenjave 12 trafikut né fotime rrethore perfshire -dh‘éfshenjeﬂ copé 1 120.00 120.00
STOP me diametér 600 mm.

50

Verejtje: Faliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te frafikut duhet te punohen se paku fe shkalles se dyte retro-reflskiuese
te tipit High Intensity Grade - HIG, mé fugi reflektiiese’ 250 cd /'m? » Ix, garancion gé 80% t& shkelgimit origjinal te Tuaj pas

dhjete viete perdorimi.

[ —

TOTALI SINJALIZIVI VERTIKAL]

120.00

NDERTIMI T RRUGES N LAGJEN E LLUMNICVE Ni: FSHATIN BARILEV (KRAHU3)

PUNET B DEMOLINOT

809.00

1,0 |PUNET E DHEUT

2.0 |PUNET E TAMPONIT

1,653.00

272500

3.0 [PUNET E BETON DHE ASFALTIT

6,170.00

40 [SINJALIZIMI VERTIKAL

120,

00

TOTAL

11,477.00

RRUGA ABDULLAH (:ERXEZI_N,El?RUGQC,—'PRIS_H’IINE. L=360.00m’, B=5.5m"

rend
or

| Pozicio

m

(sipask,

_tek)

Llaj‘i iPunds

Njésia

Sasia

Cmimi rjési

Cmimi tolal
EBURO

1.0.PUNET E DEMOLIMI

1.1

Para fillimit t& punimeve, né vend:t& pérshiatshém dhe @ dukshém
duhet t& vendosen, té& instalohen Pilaka me dimensione t&
pérshtatshine ( min 1107150 cm)mie shénime apo té dhénat e projektit
pérsal pérket : Emrin e Autoritetit Kontiaktues, Emrin B Projektis,
Numrin e Lejes 8 Nd#itimit, Emifin & Operatorit Ekoriomik, Emuirié
Projektuesit dhe t& dhéna 1 tjera me interes apo t& neviojshme pér
projektin dhe vendin e ndértimit, datén e fillimit 18 projekiit dhe datén
e pérfundimit et '

Para fillimit & punimeve, né vend té pérshtatshéim dhe @ dukshiém
duhet t& vendosen, t# instalohen Pllaka me dimensione 1
pérshtatshme { inin 110/150 cin) imé shénime apo 1 dhinat pér shienjat
e paralajmérimit dhe shenjat e trezikut pér vendin e nd&rtinit duke
specifikuar ecthe masat mbrojtése dhe péisjel' e nevojshme pér vendin e
ndértimit. h '

komplet

200.00

20000

1.2

Ingizimi i gjendjes faktike. t& rrugds ekzistuese; me paisje gjeodezike
nga inxhinieri gjeodet para fllimit t& punimeve, duke paraqitar 1
gjitha objektet-elementet sipas kodeve t& emErtuara, si dhe hartimi i
sitvacionit ng formatin: dwg me layera 18 ndara veg e veg:

m!

360

1.00

360,00

1.3

Malja e sasive 18, gernh\.hnit, shiresave te materialit mbushes, shtresave
te zhavorit, siperfageve dhs té gjitha pozicioneve tiera # fievojshme
sipas kirkesés figa ofgani mbikqyres, si dhe pergelljs & pungve me
paisie gjeodezike per percaktimin e ramjeve giatesore dhe terthore te

rruges.

komplet

350.00

350,00

e

ez

[—



1.4

Para fillimit t& punimeve duhet t& verifikohet, vértétohet dhe
dokumentohet se nén trasen ¢ rruges ekzistuese kd infrasteukturs
nentoksore,

Kjo duhet t& vértetohet duke konsiiltuar paraprakisht shérime dhe t8
dhéna pér infrastrukturén néntoksore pér até zoné nga Institucionet
Relevante Komunale-apo Regjionale {KUR-PT-KEDS),

Né'vast s kéto 1¢ dhéna nuk posedohen ngd ifistitucionet KUR-PT-
KEDS efj, atéheré duhet té bihet skanimi apo-evidentimi i
infrastrukturés nér-toksore nga OF.

Né rast té demiimit né ¢farédo rretharie gjaté ekzekubimit (&
infarstrukturés nén-toksore OF mbané pérgjegiésing dhe detyrimin g&
me shpenzimete veta (& béjé 1 gjithia riparimet apo sanimin e démeve
té shkaktuara nga ai-vet gé infrastruktara nén-toKsore ekzistuese t& joté
plotbisht furiksionale sikur para filliiit t8 pinimeve,

360

1.59

540,00

15

Demolimidhe transport deri ng 'depéni lbetOm, shkalleve dhe
materialeve tjera téngurta per ne depont legale dhe ofrimi{ deshmise
orgzanit mbikegyres,

20.

25.00

500.00

1.6

Demolimi me kujdes i&ethqjave pergjaté trupit t& rrugés né pjesst ku
&shit'e nevojshime si dhe montimi {kthimi)1 tyre ne gjendjen .

méparshme,

ml

100

15.00

1,500.00

TOTAL

PUNET § DEMOLIMIT:

3,450:00

Pozicie
ni

(sipas k.
tek)

Lioji { Puniis

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

2.0 PUNET EDHEUT

21

Gérmimi i dheut i kategorisé $8 TII-t8, TV-t& dhe V-t&'me ngarkim dhe
bartje deti né deponi né larpési 15km,

m®

1512

3.00

4,536.00

22

Gerryetjs, planifikimi, rrafshimi i nénbaz&s me ngjeshie deri né
modulin e ngjeshmerisg 25N /mm?

me

2160

250

5,400.00

23

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeofekstilit 400gr/m?, mbi shirestn
e materialit thbush&s me fraksion; 60-120 mm.

m?

1980

0.80

1,584.00

24

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me-tampon 0-31mm,

m?

54

10.80

540.00

“TOTAL PUNIMET E DHEUT:

12,060.60

Poztad

Lloji 1 Punéis

Njgsia | Sasia

Cmimni rjést

G lotal

ELIRD)

ni

3.0 PUNET E TAMPONIT

31

3.2

bazé per trup W rrapes,

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit ‘Mv=>60MN/m? prej
gurit 8 thyjer gélqeror me fraksion: 60150mm me trashési 1=0.35¢m si-

m3

756

5.00

3,780.00

Furnizinii, bartja, shtrirja dhe ngjeshija ¢ réres 56 imét si shtress mbi
shtresén e geotextilit e t=5cm (né glendje rigieshur):

m¥

108

15.00

1,620.00

33

Furnizim, bartja, shttitja dhe ngjeshja e tamponiit My>70MN, i pre]
gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-63m me trashési 30 o né trap
t& rruges (né gjendje t& ngjeshur) si bazs per vendosjen e kubszave nga
beteni.

1i®

648

10.00

6,480:00

3.5

Furnizimi, bartja, shiritja dhe ngjeshja e tamponit Mv>30MN/m? prej

gurit € thyer gélderor.me fraksion: 0-31.5mm me trashési t=10cm né
rrugt (né giendje t& ngjeshur) si bazé per vendosjen e kubiszave nga
betorii,

md

216

15.60

'3,240.00

TOTAL PUNET E TAMPONIT;

15,120.00




= | Pozicio|
tend (sip‘;is  [Floii i punes Nigsia | Sasia |Cmimi njési Cn;{;gﬂal
or [T
40 PUNET E KUBEZAVE INGA BETONI
Furnizimi dhe vendosja skajoreve 18724 nga bietoni C30/37 ngjyra ¢
hirit, ne bazene betonit C16/20 me trashési d=10cm. Ne ¢coim te _
41 MNogariten skajorct, betoni, puna, perdjellia me gieodet dhe shqyrtimet o' 720 1000 7,200.00
Kiboratorike per ska;or ne sh(yp}e dhe ngrirje. Mostrat. duhet te mirrén
ne prezencemn ¢ orgal nil T8 gt
4 Furnizimi dhe vendosja e pllakave prej betonit C-30/37 me trashési
‘d=8cm ne bazen e reres me fraksion 0:4 i rie trashési d=5em. Tipin
formen dhe dizijnin‘e gakton organd mibikqyrss: Ne-¢imim te Hogariten 5 “onny a0
e pliakat, montimi, réra, shqyrtimet laboratorike per pllakat ne shiypje " = s #6010
dlie ne ngrirje. Mostrat duhet te ndrzenne prezencen e organit
mbikavres para:fillimif te punimeye L ; . .
TOTAL PUNET & KUBEZAVE NGA BETONIT] 50,9600
. | Pozitio
e Gmimi total
rend '(s‘i;:;é K Lloji i punés Njssia Sasia | Qmrimd njési RURO
or |
tek)
5.0PUNET TJERA
Burnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm, . . .
51 konform Standardit EN124, Klasa D400 kN, pesha e kapakut T=40t. Né Cop? § 7000 | 150000
cmim & Hogaritet edhe betorini i kurorés pré] beton-armesé C-25 /30,
Matja e sasive pas réalizimiit & punimeve st dhe hartimi { projelait 4@ . )
5 52 |ekzekutimit t& rru gty sipas. gjendjes s& realizuar (pumnu iprofilit mw 360 2,00 72000
wiatésor dhe tér thor 8 rrupés.) -
PUNET TTERA: 2,220.00
6.0 SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja (perfshi{é ¥ gjithd operacionet dhe pajisjet _ _
61 |mbuajtese) ¢ shenjave td trafikit nd forma risthore petfshire dhie shénjen| copé 2 120,00 240,00
STOP me diametér 600 man. I _
TOTALI SINJALIZYMI VERTIKAL;| 246,00
_ REKAPITULIMI RRUGA
.10 |PUNET E DEMOLIMIT 3:450.00
2.0 |PUNET EDHEUT 12,060,00
3.0 |PUNET E TAMPONIT 15,120.00
40 |PUNET EKUBEZAVE NGA BETONI 30,960.00
50 |PUNET TJERA 2,220.00
60 [SINJALIZIMI VERTIKAL 240.00
TOTALL 64,050.00
‘ KRAHU MAJTAS NE PRUGOC MAGTISTRALJA PRISHTINE-PODUJEVE, L=235,00m", B=4.0m
Pozicio
( sip’:s y[Liofi i Pures Nigsla | Sesia | Criminjesi Q“E?‘S“Rg"‘a‘
tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT

sH.P.y

FLABJUBIU

”h

S ]




11

Para fillimit ¢ punimeve, né vend t& pérsitatshém dhe & dukshim
duhet & vendosen, 18 instalohen pllaka me dimensivne t&.
pérshtatshme { niin 110/150 cm) mie shériime apo t8 dhénate projektit
pér sa I pérket : Entrin e Autoritetit Kontrakfues, Bmrin B Projektit,
Numrin e Lejes t& Ndertimit, Emein ¢ Operatorit Bionomik, Emrin e
Projektuesit dhe t& dliéna t& iera me interes apo t& nevojshme pér
projektin dhe vendin e ndértimit, datérve fillimit & projekiit dhe datén
e parfundimit etj.

Para fillimit t& punimeve, né vend 16 pérshtatstiém dhe t& dukshéin
duhet 1 vendosen, t instalohri pllaka nie dimensione t&
pérshtatstune { min 110/ 150 ¢m) me shénime-apo t& dhétiat pér shenjat
e paralajmiérimit dhe shenjat e rrezikut pér vendin e ndértimit duke
specifikuar edhe masat mbrojtése dhe paisjete nevojshme pér vendin e
ndértimit,

komplet 1

200.00

200.00

1.2

Ingizimi 1 gjendjes faktike t& rriig8s ekzistuese, me paisje gjeodezike
nga inxhinier] gleodet para fillimit t& punimeve, duke paraqitur. t8
giitha objektet-elementet sipas kodeve t& emé&rtuara, si dhe hartimi i
situacionit ne formatin dwg melayera & ndara veg e veq.

o 235

1.00

935.00

te zhavorit, siperfageve dhe td gjitha pozicioneve Hera t& nevojshme
sipas kérkesés nga organi mbikqyres, si-dhe perciellja.e punéve me
pasije gleodezike per percaktimin e ramjeve pjatesore dhe terthore to

ITUSICS,

Matja € sasive t& germimit, shiresave te materialit mbushes, shtresave 1

komplet 1

250,00

250,00°

Para fillimit t&;punimeve duhet (¢ verifikohet, vértetohet dhe.
dokuinentohet se nén trasen ‘e rrigés Skzistuese ka infrastrukiuré
nenteksore.

Kja duihiet t& vértetohet duke konsultuar paraprakisht shinime dhe té
dhéna pér infrastruktirén néntoksore pér até zong nga Institucionet
Relevante Komunale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS).

Né rast se kéto t& dhéna nuk posedohen nga institucionet KUR-PT-
KEDS etj; atéheré duhet t& béhet skanitni apo evidentimi i
infrastrukturés nén-toksore nga OE.

NE rast 18 démtimit né gfarédo riethane gjaté ékaekutimit t&
infarstrukturés nén-toksore OF mbané pirgjegjésing dhe detyrimin q8
me shpenzimet'e veta t biji t8 gjitha riparimel apo sanimin e démeve
t& shkaktuara nga ai vet g infrastruktura nén-toksore ekzistucse t& ]ete
plotésisht funksionale sikuys para fillimit t& punimeve,

w 235

1.00

235.00

1.5

Demolimi dhe transporti deri né deponi i betoni, shkalleve dhe
materialeve tiera 1& nguria per.ni depond legale dhe ofrimi 1 deshmise
organit mbikqyres:

m? 20

25,00

500,00

Lé

Demolimi mée Kujdes i rrethojave pergiaté trupit 18 rrugés né p;esét kour
&shté e nevojshme si.dhe montimi (kthimi) i tyre re giendjene
méparshme. .

w’ 100

12.00

1,200:00

TOTAL PUNET E DEMOLBVIT:

2,620.00

Pozicio
ni

tek)

{sipas k.

Lloji i Punés

Njésia Sasin

Cmitmi njési

Cmimi total
EBURO

2.0 PUNET EDHEUT

21

Germimi i-dheuti kategoris€ sé ITI-t8, TV dhe V-t& me ngarkini dhe
bartie deri né depiini né larjigsi 15km

m® 740

2.50

1,850.63

2-‘2

Getryerja, planifikim; rrafshimi i nénbazés me ngjeshje deri né
modulin e ngjeshmerisé 25N/mm?

m2 1058

3.00

'3,172.50

2.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/ m? mbi shtresén
e materialit mbushés me fraksion; 60120 mm.

0.80

752.00

L

o

e e,



24 |Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinavé me tamipon 0-31mm. m? 35 8.00 28260
| TOTAL PUNIMET EDHEUT: | 6,057.13
Pozicio
ok [ " i | i total
(sipas k. Lioji i Pungs Njésia Sagia | Crimi njési EURO
3.0 PUNKET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja; shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>60MN/m? prej _
31  |guritté thyer gBlgeror me hraksior: 60-150mm me trashést t=0.35cm si m3 370 5.00 1,850.63
bazd per trup & rruges:
! Furnizimi, bartja; shirirja dhe ngjeshja e réres s& imet i shtrest mbi 3 _— .
3 . : 12,60 £34.5
q: e shiresgrie Fleotextilit me =5em’ (ng giendie 8 ngie shin), m % 0 £24.50
Furnizimi, bartja, shirirja dbe ngjeshja ¢ tamponit Mv>70MN/ m? prej
gutit t& thyer gélgeror me fraksion; D- 63mm me trashési 30 em né brup i 317 10.00 3172.5
t rruges (né giendje t& ngjeshur) si bazé per vendosjen ¢ kubizave nga. m ) o 317250
betoni,
Fuinizimi, bartja, shtritja dhe ngjeshja ¢ tampohit MvS90MN/m? prej-
gurit t& thyer glgeror me hraksion: 0-31.5mm me trashisi =10 cm n&. 5 i ‘ e
5 rrugé (né glendje 1# ngjeshur) si.bazé per vendosjen-e kubézave nga m 5 e L2epol
T
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 6,926,63
Pozicio
- S 4 . i i Cmimi total
tsipask; Llofi i punds Njésia Sasia | Cmiminjést BURO
tek)
4.0 PUNET E KUBEZAVE NGA BETONI
4 Funizimi dhe vendosja & skajoréve 18/24 riga beton C30/37 ngjyra e.
hirit, ne bazen e betonit C16/20 ine trashési d=10cm, Ne. cmim te )
4.1 |Hogariten skajoret,betoni, puna, perciellja me gieodet dhe shqyrtimet m' 478 16.00 4,780.00
laboratorike per skajor ne shtypje dhe ngrirje. Mostrat duhet te mirren
| {ne prezencen e oreapitmbikavres,
Furnizimidhe vendosja-e pllakave prej betonit C-307: 37 me trashési
d=8cm ne-bazen e reres me fraksion 0-4 mm me trashési d=5cm. Tipin
formen dhe dizajnin e cakton orgaid mbikgyres. Ne ¢mimn te llogariten o4 - 0 il
2 m? 940 1200 11,280.00
1 pllakat, montiini, réra, shqyrtimet laboratorike per pllakat ne shtypje B
dhie ne ngritje. Mostrat diihet te mirten ne prezencen e organit
mbikavies bara fillimil te mininieve
TOTAL PUNET E KUBI!ZAVE NGA BETONIT: 16,060.00
Pozicio
ni jIeT. T ] s .| Cmimd total
(ibas k. Lioji i pungy Njésia Sasia  |Cmimi njési EURO
tek)
5.0 PUNET T]ERA
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mus;
5 | 81 |konform Staridardit EN124, Klasa D400 KN peshie kapakut T=40t Né |  Copé 6 250,00 1,500.00
gmim t& logaritet ngnt)a @ pisatés ekzistuesé deri ne niveline rrages
me kubeza dhe betonimi § Karords proj beton-armest C-25/30,
Matja e sasive pas realizimit t¢ punimeve si dhe hartimj i projektit t&
52 |ekzekutimit & rrugts sipas giendjes s8 redlizuar {punimi i profilit. m' 285 | 300 705.00
giatésor dhe térthor 1 rruggs) ) =
PUNET TJERA: 2,205,00
Pozicio
ni . S T . . Cmimi total
(sipask. Llgji i punés Njésia Sasia | Cmimi njgsi. EURO
6 tek

e




6.0 SINJALIZIMI VERTIKAL

Fuarnizimi dhe vendogja. (pérfshiré i€ giitha operacionet dhe pajisjet _ B
61 |mbajtese) e shenjave 16 frafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen topé 1 120,00 120.00
STOP me diametsr 600 min. ‘
_ ) TOTALI SINJALIZIMI VERTIKAL: 120.00
_ . REKAPITULIMI RRUGA "
1.0 |PUNET E DEMOLIMIT B 2,620.60
20 |PUNET EDHEUT ~ 605713
3.0 |PUNET ETAMPONIT _ 6,926.63
40 |PUNET E KUBEZAVE NGA BETONI _ 16,060.00
50 |PUNEF TJERA ‘ _ 2,205,00
6.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL - 120,60
TOTALE 43,988.75 =]
_ REKAPITULIM
RRUGA ABDULLAH CERKEZI NE PRUGOC-PRISHTINE, L=360,00m’, B=5.5m’ _— _ 64,050,00
KRAHU MAJTAS NE PRUCOC MAGJISTRALJA PRISHTINE-PODUJEVE, L=235.00m, B=4.0m o '33,988.75 B
TOTAL: 98,038.75

PRISHTINE

Ndértimi { rrugéve né Bardhosh rrg, Orllani L=130.0m" dhe Mileverrg. Aziz Rexha L=218.00 krahu ana e majt i rrg, Smajl Hajdaraj
11=86,00,Krahu i majt 2 L=51.00n;Kraliu 3 ana e majt L=4600m"Krahu 4 ana e majt L=~126.00m" Krahu 5 ana-e majt 1.=98.00m, Mileve

P

Nr, |Pérshkrimi i posicionit

Nigsia

Sasia | Cinimi

Shuma

PUNET PARAPRAKE

-

Mobilizimi dhe rregullimi i punishites p&r puné si dhe identifikimi,
largimi 1 te gjitha llojeve instalimevé. ne purishte né rast se ka n# ato
1.3|hapésira ,

755 0.86

604.00

Demolimi,rrenimi Skéjqreve ekézisiues 18x24,8x20 dhe kanslela me
shtresen betonit -ekzishies nEn skajore me makineting e duharg,
14| ngarkimi transporti deri ne deponi te komunes,

15 10.00

150,80

Deriwolimi | kapakave te kasializit PTT, ujgmbledhisave skzistuespau
démiuar ,nivelizimi dhe vendosja jestSkut prej betori atmes t=20ctn
me cement shpejtélidhis ne niveleten e re . N¥ gmim & logaritet
1.5rrenimi edhe betonimi I kurords pre] betonarmess C-20/75,

copé

350,00

Demolimi i pllakave ekzistuesc tb betonit me trash¥sl ¢=8 cm me
mekanizmin ¢ nevojshem , ngarkimi transporti :dert nedeponi te
1.6/ Komunes.ndersa pllakatg démtuara te transportohen derl ge 15 km)

35: &:00

:210.00

Pastrimi. ité gjithia pusctave t& kanalizimit fekal dhe atmosferik si dhe
pastrimi i gypave me makineri.adekuate pér katé lloj t8 punimeve deri
16| t€ Wembledhesat ngarkimi transporti deri ne'15 kme. L

620 0.70

434.00

Furnizimi transport mentimi  kapakéve prej gize DN-600 mm,
konform Standardit EN124, Klasa D400 kN, peshae kapakut T=40t. N&
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurors prej beton-armess C-25/450
1.7|t& parafabrikuar me dimensione t& kernizes 120x120x20cm .

copé

19 20000

3,800.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoréve te hinté18x24 MB40
MI00. Né ‘gmim duhet t& logaritet , betonf pér vendosjen e

1.g|skajorve(nén skajort d=10cm dhie mbrapa sipas detalit te dhéng),

18x24

1510 18.00

15,100.00

10x20

EAES

95- 5.00

475.00

Farnizimi, transporti dhe shtrirja e kub#zave prej betoni =8cm ., MB40
ne shires réres t=5cm (tipin formen dhe ngjyren € caktond org,
mbikqyrés, para fillimil te piininiéve te sillen atestet ‘paraprake), 18
logaritet edlie sasia e rérés pér mbushjen e fugave pas ‘shirirjes dhe
1.9|xrafshimit t& kubézave,

4475 800

35,800.00

Gjithseit € 1:

5692500 |




2|PUNET TOKESORE e
Gérmimi i dheut i kategorisé s& I- V-6 ine ngarkim dhe bartje dering 3 . . S
2.1|deponi né lavgési max. %gkm thellést deri ne I{n;:;(km il i 300 — ]
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit terruges. me ngjeshmeri 5 . i -
2.2|deri ne Mf_ioﬂ}.p/gimzj P L 5 m 4830° | 250 11,325.00
| Gjithse]t € 2: 1920600
3| MBISTRUKTURA =
Fuenizimi , trangporti, shirifja dhe ngjeshja e timponit me giud 8 - ; v
thyer te fraksionuar me makina pérkatese deri ne tryesmi Mt m® 1485 8.00 11,958.00
3.1{700kp /cm?, shifesa e pare d=25.¢m (0-63) meh, _
Furriizimi , transporti, shirifja dhe ngjeshja ¢ tamponit me guré & _
thyer te fraksionuat e makina pérkatese der ne tryesni Mt ol 830 12.00 9,964.20
3.2|900kp/ cm?, shresa ¢ dyte d=10cm (0:31) mm, )
Giithsejt €3 21,922.20
4/PUNET E UJMBLEDHSAVE
4.1 Gérmimi i kanalit pér krahét sekondar® né kat, II-1V mé making mé v
gjérési sipas hotmavi dhe standardeve si dhe germinii per m? 16 3.00 48.00
ujsmbledhis H=1.8in'
42 |Planifikimii fundit té kanalli_me dor® me saktesi ¥lcm, v m? g 20.00 180.00°
4.3 Ngarkimi dhe fransporti i dbieut t& germuar(tep&ri) né deponi te gytetit
ose'né vendiri ku e caktori organi mbikgyrés nie largesi deri né 14km. ‘md 12 .00 11,50
44. Firnizimi, transporti dhe’vendosia e Zhavorrit t& imié ¥ fundin-e . ; - e
il ot i e e e ' e > kit o
4.5 Mbuylimi dhe planifildmi i kanalit me zhavor, m? 7 8.00 §6.00
46 Furnizimi transporti dhe montini | fubave ptej betorit (& armuar ’
2450/ 1000/500mm Pér pusetat e ujémbledhésye.(elemente & - . y
parafabrikuare). Né giriim te llogarohiet betoni d=20 ¢m dhe zhavori 1 | SOPE 3 S 13500
bazes.
47 |Fumizimi, transporti dhie monitimi 1 kapakave TL pér pusetave (prej »
gize), T=40t; Né mim t# llogarchet betoni i kurores prej beton armesé copé 3 150.00 450.00
C-25/30.
4.8 Furnizimi, transporti dhe montitmi I kapakave t¢ pusetave pér _
ujébledhesat (prej gize), T=40t N& inim & logarchet betont i kifrores copé 4 140,08 560.00
prej beton armesé C-25/30.
19 Furniziri, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 prej
grilave- deti te puseta me PESNS @ 200 duke 1 p8&ifshi rrénimin e m 36 800 280.00
pusetes dhe wjémbledhésit si-dhe lyrja anash me llag te cimenitos. ’ o
Giithsejt €41 1.788.00
1| PUNET PARAPRAKE 56,923.00
3/PUNET TOKESORE 19,206.00
3|MBISTRUKTURA 21,9220
4|PUNET E UJMBLEDHSAVE 1,788.00
Giithsejt €  99,839.20
[ REKAPITULIM | PERG/ITHSHEM -]
1 [NDERTIMIIRRUGES NE LAGIEN E LLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV (KRAHU 2) 17,546.50
2 |NDERTIMI 1 RRUGES NE LAGIEN ELLUMNICVE NE FSHATIN BARILEV (KRAHU 3] 11,477.00
- |RRUGET ABDULLAH CERKEZI NE PRUGOC, KRAHU MAJTAS NE PRUGOC MAGJISTRALJA PRISHTING-
? _|popusvi g gk
4 |RRUGET NE BARDHOSH, MILEVC 99,839.90

Giithsejt &

226,901.45
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by Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 120825

Pér KUVENDI KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Flamuri V SH.P.K., & N.T. FLAMURI & BESIONI SH.P.K
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Ndértiml | rrugéve. Rekonstruimi i rrugeve ne Bardhosh Lot 3
Nr. prokurimit: 616-23-269-5-1-1 , Nr. brendshém: ...

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t*i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 22,690.15€ zotohemi té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtusr gé té skzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ek snomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 22,690.15€ si¢ éshté {artcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 365 dité kalendarike prej 12.12.2023 deri mé 11.12.2024

Data |éshimit: 12.12.2023
Nénsnikrimi dhe ¥iila e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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